平成27年1月20日

各 位

会 社 名  株式会社スーパーツール

代表者名 代表取締役社長 吉川 明

（ＪＡＳＤＡＱ・コ ー ド5990 ）

問合せ先 取締役管理本部長 平野量夫

   電話番号 072-236-5521

海外子会社の清算結了に関するお知らせ

当社は、平成24年4月25日付「海外子会社の解散及び特別損失（関係会社出資金評価損）

の計上に関するお知らせ」及び平成25年2月27日付「海外子会社の解散に伴う清算結了日変

更のお知らせ」に記載のとおり、当社の非連結子会社である世派機械工具貿易（上海）有

限公司は、清算手続きを進めておりましたが、平成27年1月7日をもってすべての清算手続

きを結了いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

１. 清算結了日

平成27年1月7日

２．当該子会社の概要

(１)商号 世派機械工具貿易（上海）有限公司

(２)本店所在地 中華人民共和国 上海市

(３)代表者の役職・氏名 董事長 吉川 明

(４)事業内容 作業工具及び機器類の仕入及び販売

(５)資本金の額 600,000US$

(６)設立年月日 平成22年7月16日

(７)大株主及び持株比率 株式会社スーパーツール 100％

(８)上場会社と当該会社との 関 係 等

資 本 関 係 当社が 100％出資

人 的 関 係 当社代表取締役である吉川明が董事長を兼任

取 引 関 係 当社からの作業工具及び産業機器類の仕入

関連当事者への 該 当 状 況 当社の子会社であることから関連当事者に該当

３．業績に及ぼす影響

当該子会社の清算結了による平成27年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上